

Latvijas skolēni izcīna medaļas Vispasaules skolēnu informātikas olimpiādē

Ar teicamiem panākumiem Latvijas izlasei noslēgusies Vispasaules skolēnu informātikas olimpiāde IOI'2013, kas no 6.-13.jūlijam notika Kvīnslendas Universitātē Brisbenā(Austrālija).

Sudraba medaļu izcīnīja Rīgas 89.vidusskolas 10.klases skolnieks Aleksejs Zajakins, bet bronzas - Siguldas Valsts ģimnāzijas 12.klases skolnieks Ojārs Vilmārs Ratnieks un Rīgas 10.vidusskolas skolnieks Aleksejs Popovs. Ceturtais komandas dalībnieks Mihails Smoļins (Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas 11.klase) parādīja labu sniegumu, tomēr līdz medaļām šoreiz pietrūka.



No kreisās: Rihards Opmanis, Ojārs Vilmārs Ratnieks, Aleksejs Zajakins, Aleksejs Popovs, Mihails Smoļins, Eduards Kaļiņičenko

Kopumā sacensībās piedalījās 299 dalībnieki no 77 valstīm. Tika pasniegtas 25 zelta, 50 sudraba un 74 bronzas medaļas.

Vislabāko rezultātu parādīja Ķīnas pārstāvji, izcīnot četras zelta medaļas. Arī visaugstāko rezultātu sasniedza Ķīnas pārstāvis Li Jī Čens .

Medaļas izcīnīja 55 valstu skolēni.

Latvijas izlasei kopvērtējumā šogad izdevās apsteigt gan Lietuvas (viena sudraba), gan Igaunijas (trīs bronzas medaļas) komandas.

Ārpus oficiālo sacensību programmas dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar Kvīnslendas Universitāti, kā arī apmeklēt Austrālijas zooloģisko dārzu, kas nes krokodilu mednieka Stīva Irvina vārdu, un izbaudīt okeāna viļņus, mācoties sērfot.

Olimpiādes atklāšanu apmeklēja un vēlāk Brisbenas apkārtni izrādīja Latvijas goda konsuls Juris Sigurds Meija.

Sīkāku informāciju par sacensībām var gūt vietnē www.ioinformatics.org. Komandu sacensībās vadīja LU Matemātikas un informātikas institūta pētnieks Rihards Opmanis un Kembridžas Universitātes students Eduards Kaļiņičenko.

IOI Starptautiskās komitejas sastāvā darbojās LU Matemātikas un informātikas institūta pētnieks Mārtiņš Opmanis.

Latvijas izlase uz Brisbenu pilnā sastāvā varēja doties pateicoties Valsts izglītības satura centra, Rīgas domes, firmas "Exigen Services Latvia" un privātu ziedotāju atbalstam. Visa gada garumā jaunus informātiķus atbalstīja Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija LIKTA.

Nākamā Vispasaules informātikas olimpiāde notiks 2014.gada jūlijā Taivānā.